2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2014 г. № 138-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 31.12.2013 № 514-п

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», статьей 16 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 31.12.2013 № 514-п «Об утверждении действующих на территории Ненецкого автономного округа ставок и размеров субсидий на государственную поддержку предприятий агропромышленного комплекса», согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Первый заместитель

главы Администрации
Ненецкого автономного округа
                                                 Е.Г. Алексеев
Приложение
к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от 28.04.2014 № 138-п
«О внесении изменений в  постановление Администрации Ненецкого   автономного    округа

от 31.12.2014 № 514-п»

Изменения

в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 31.12.2013 № 514-п
1. В пункте 1 постановления слова «мяса свинины и говядины» заменить словами «мяса свинины, говядины и шпика свиного».
2. В Приложении к постановлению:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для расчета объемов субсидий на государственную поддержку предприятий агропромышленного комплекса на территории Ненецкого автономного округа устанавливаются следующие ставки:

	Наименование субсидии
	Ставка субсидии, руб.

	1
	2

	1. Субсидии на возмещение части затрат на производство
и реализацию продукции животноводства и оленеводства:

	1) за одну тонну молока и молочных продуктов базисной жирности:

	юридическим лицам
	12 564

	физическим лицам
	5 983

	2) за одну тонну мяса говядины (в убойном весе) и субпродуктов 1 категории, реализованных:

	предприятиям промышленной переработки, расположенным
на территории Ненецкого автономного округа:

	юридическим лицам
	77 778

	физическим лицам
	35 897

	прочим потребителям:

	юридическим лицам
	69 402

	физическим лицам
	31 111

	3) за одну тонну мяса оленины (в убойном весе) и субпродуктов 1 категории, реализованных:

	предприятиям промышленной переработки, расположенным
на территории Ненецкого автономного округа:

	юридическим лицам
	71 795

	физическим лицам
	33 504

	прочим потребителям:

	юридическим лицам
	63 419

	физическим лицам
	21 538

	4) за одну тонну мяса конины и мелкого рогатого скота (в убойном весе), субпродуктов 1 категории, реализованных:

	предприятиям промышленной переработки, расположенным
на территории Ненецкого автономного округа:

	юридическим лицам
	37 094

	физическим лицам
	33 504

	прочим потребителям:

	юридическим и физическим лицам
	17 949

	2. Субсидии на возмещение части затрат на производство
и реализацию овощей закрытого грунта на 1 кг реализованной продукции
	21

	3. Субсидии на поддержку племенного животноводства и оленеводства:

	на 1 условную голову маточного поголовья основного стада крупного рогатого скота (на квартал)
	300

	на 1 условную голову маточного поголовья основного стада оленей (на год)
	13,5

	4. Субсидии на поддержку северного оленеводства:

	на содержание 1 головы общественного поголовья (на год)
	300

».

2)  в подпункте 5 пункта 2 слова «мяса свинины и говядины» заменить словами «мяса свинины, говядины и шпика свиного».
__________